
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 012/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA 
AVALIAÇÃO DA PROVA BRASIL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PUBLICO O JULGAMENTO DA ANALISE 
DO MATERIAL APRESENTADO PELA EMPRESA 
PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA - ME - 
CNPJ 04.958.358/0002-63. CONSIDERANDO O 
PARECER TÉCNICO EMITIDO PELA COMISSÃO 
PEDAGÓGICA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, O PREGOEIRO E O MEMBRO 
DECIDEM PELA DESCLASSIFICAÇÃO DO 
MATERIAL DIDÁTICO APRESENTADO PELA 
EMPRESA PONTO A PONTO MAGAZINE LTDA 
- ME - CNPJ 04.958.358/0002-63, O MESMO 
NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM 
AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL - 
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 01: SUBITEM 
1.1.1. DO ANEXO I C/C 09: ITEM 09: SUBITEM 
9.2: “A” DO EDITAL. FICAM CONVOCADOS OS 
REPRESENTANTES DAS EMPRESAS FOCCUS 
COMÉRCIO IMPORT. DE ART. EDUC. LTDA 
- EPP – CNPJ Nº. 10.424.655/0001-40 E MULTI 
TREINAMENTO E EDITORA LTDA – CNPJ 
Nº. 04.392.909/0001-93 PARA A SESSÃO DE 
NEGOCIAÇÃO, NO DIA 09/05/2016 ÀS 09H00MIN. 
MACAÍBA/RN, 27/04/2016. FRANCISCO DE 
ASSIS DA SILVA. PREGOEIRO/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OFICINAS 
DE CONVIVÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO 
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO QUE A EMPRESA SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, 
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE – SENAC – AR/

RN, INTERPÔS RECURSO FORA DO PRAZO, 
CONFORME O INCISO XVIII, DO ARTIGO 4º, 
DA LEI 10.520/02, E O JULGAMENTO FOI PELO 
RECEBIMENTO E NÃO CONHECIMENTO. 
FORAM ANALISADOS OS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS MARIA 
POLYANNA DE OLIVEIRA CADETE - CNPJ 
18.536.487/0001-97 E PAULIANO LAMEC MATIAS 
DOS SANTOS ME - CNPJ 06.125.670/0001-
10, FICANDO AS MESMAS DECLARADAS 
HABILTADAS E VENCEDORAS DO CERTAME. 
MACAÍBA/RN, 27/04/2016. FRANCISCO DE 
ASSIS DA SILVA. PREGOEIRO/PMM.

DECRETO Nº 1780/2015

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, NO 
USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE 
LHES SÃO CONFERIDAS NA LEI ORGÂNICA 
DESTE MUNICÍPIO E NA LEI ORÇAMENTÁRIA 
VIGENTE,

DECRETA:

ART. 1º - FICA ABERTO NO CORRENTE EXERCÍCIO 
CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 
10.468.365,00 (DEZ MILHÕES, QUATROCENTOS 
E SESSENTA E OITO MIL E TREZENTOS E 
SESSENTA E CINCO REAIS), PARA REFORÇO DE 
DOTAÇÕES CONFORME ESPECIFICADAS NO 
ANEXO I.
ART. 2º - CONSTITUI FONTE DE RECURSOS PARA 
FAZER FACE ÀS DESPESAS DE QUE TRATA O 
ARTIGO ANTERIOR, AS ANULAÇÕES PARCIAIS 
DAS DOTAÇÕES CONFORME ESPECIFICADA 
NO ANEXO II, DE CONFORMIDADE COM O 
DISPOSTO NO ARTIGO 43, DA LEI Nº 4.320/64.
ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGADAS AS 
DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.

MACAÍBA/RN, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2015.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1009 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de abril de 2016

DECRETO

AVISOS

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Espaço
não 

utilizado



ANO VII – N° 1009 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de abril de 20162

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR

Espaço não utilizado


